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Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuri yetl OpStina Prizren - Prizren Belediyesi
Drejtoria pEr Urbaniz6m dhe Planifikim Hapisinor
Nr: 04-351/02-123914
Dt. 26.09.2024
Prizren

DREJTORATI PiiR URBANIZi|M dhE PLANIFIKIM HAPTSINOR, ME KCTKESaN E

Lon Gjugiaj nga Prizreni ndbazetenenir3 alineja lpika l.l;1.4;1.7;1.16;1.17;t.2O;t.24dhe
tenenit4 alineja pika 1.2 e lidhur me nenin 5 alineja I pika 1.1 si dhe nenit 14alije I pika l.l si
dhe ne lidhje me nenin I 5 pika I . I dhe nenit 19 plka 2 te Ligjit per Ndertlm nr.0+/L- t I o,dhe ne
harmoni me dispozitat e nenit 3 alineja I pikat l.l;1.3;1.5;1.6;1.7 dhe l.g e lidhur me nenet 4,5,9
dhe I I te Ligf it per Qendrdn Historike te Pri zrenit nr.o4lL-066 si dhe Vendimit per miratimin e
Planit Rregullues Urban per Konservim dhe Zhvillim td Zonds Historike te Prizrenit-Zona e par6 e
mbrojtjes nr.0l/01l-6604 te dt.18.12.2008 nenit 85 td Ligiit per Veteqeverisje Lokale dhe 16 neneve
13;14;44;45;46;47;124 end,lidhje me nenin 125 LpA-se nr.05/L-031 ii dhe konform nenit 4 pika
6. 1 paragrafi 2 dhe paragrafi l4 si dhe pika 6.3 e Rregullores per taksa,rarifa ,ngarkesa dhe gjoba
nga sherbimet dhe veprimtarit komunale nr.00l 100l-54362 te datds 31.03.2016 si dhe si dhi
Vendimit per pdrcaktimin e taksds administrative per ldshimin e lejes nddrtimore dhe tarifat per
rregullimin e infrastrukturds ne territorin e qytetit te Prizrenit nr.0l/01 l -41141 te dt.10.04.2d14
merr kete:

YENDIM
(p€r Leje Nd6rtimore)

e nd€rtimore i ldshohet:K oLe
Emri Lon Gjugiaj

Adresa "Asaf Haxhi Vehbiu " nr. /

Telefoni

Emri i
ektit

Objekti - Sht6pi individuale

ro ektuesit
Emri i N.SH. ATELIE *DRITA'

Adresa: "Sahat Kulla" nr.24

Emaili: I



Telefoni: 044-19t-2t4
049-476-332

Emaili: a t el iedri ta@) gmai 1. com

Me kete Vendim,aplikuesit per leje nddrtimore Lon Giuqiai i lejohet nddrtimi i objektit- Shtioi
individuale nd mrgen " Asaf Haxhi Vehbiu" nr. I Zona Kadastrale prizren.

Per punet nddrtimore ne vijim

Adresa: Zona e ParE e Mbrojtjes

Zonat (t)
Kadastrale

Lokacioni i ndertimit gjendet ne Zonen
Kadastrale Prizren

Objekti sht6pi individuale do te nderrohet
n€ parcel6n nr.P-7 I 8 I 3068-03632-0
Z.K.Pizren me siperfaqe S:70m, me
dimensione sipas kopjes se planit.
Siperfaqja bruto e bodrumit eshte 5:68.90m,
Siperfaqja bruto e pdrdheses eshtd S=68.90m,
Sipdrfaqja bruto e katit dshte S=82.30m,
Siperfada bruto e objektit 6shte 5-220. t 0 m,
Siperfaqja neto e objektir eshte S: 1 73.45m,
Sipdrfaqja neto p6r pagese eshte S:122.33m,
Etazhiteti i ob ektit B+P+l

GPS Koordinatat

- Eshte
- Parall
79.s61

miratuar taksa administrative p6r leshimin e lejes ndertimore ne shumen prej 1134.00 €
ogaria e vlerEs sd objektit sipas k6tij dokumentacioni teknik esht6 ne shumen p,Sj
.45 €.

Lloji i ndertimit td propozuar:

Ri tim nNdertimi i ri Rindertim !
Kategoria e ndertimeve te propozuera:
Kate al tr Kate oria II D

n kerkesa ndryshimin e destinimit? PoD JoA perfshi

i propozuar:objektir - shtepi individualePerdorimi

Me kete vendim, poseduesit te lejes ndertimore Lon Gjugjaj i lejohet ndertimi i objektit - Shtipi
individuale me etazhitet B+P+l .

I



Poseduesi i Lejes Nd€rtimore 6sht6 i obliguar q€:

Te filloje me punet ndertimore brenda nje (1) viti nga data e dhdnies se kdsaj leje
nd6rtimore.Ne rast se nuk fillohet me nddrtim brenda ketij afati atehere mund te behet
kdrkesa pdr vazhdim td lejes ndertimore brenda afatit t6 vlefrshm€riserisd se lejes
ndertimore;

Te vendose tabelen informuese nd vendndertim me informatat e meposhtme:
- Informata mbi Lejen Ndertimore
- Informatat mbi projektuesin
- lnformata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit
- TE rrethoj vend ndertimin (punishten)

Td siguroje qe kontratkuesi n€ vendnddrtim posedon dokumentet e meposhtme
- Njd kopje td kesaj leje ndertimore;

N€ kopje e td gjitha dokumenteve td nd6rtimit qd jan6 nenshkruar ose urlosur si td
"APROVUAR' nga organi kompetent;

Projektin kryesor me td giitha faza per nevoja te realizimit te ndertimit;
Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve te nd6rtimit dhe pajisjeve me
kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e apro!.uara te nd€rtimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qd duhet t6 permbajne regjister te hollesishem ditor te te
gjitha pundve ndertimore, perfshird te dhdna te shkruara dhe skematike, qe
dokumentojnd: daten, vendin dhe rezulatatet e testeve t6 kryera n6 materialet ose pun6t
ndErtimore;

Pdrshkrim td problemeve te hasura gjat6 nddrtimit dhe inspektimit dhe menyren se si
jane zgiidhur si dhe;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kerkohet me ligj, dhe akte
nenligjore. Keto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin p6r leje ndertimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar pdrgjegjes per sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mbikeqy{e ditore te puneve ndertimore;
Te njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet n6 dokumentacionin ndertimor td miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te njoftoj6 organin kompetent p6r
tE gjitha ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor td miratuara nga projektuesi perveq
nd rast kur:

o Ndrysimet nuk jane ne kunddrshtin me Kushtet Ndertimore. Kodin dhe
regulloret tekn ike ne fuqi;

- Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i ndertimit e cila €shtd
e nevojshme pdr aplikim per certifikatd te perdorimit;

- Te dordzoj njoftim insektoratit te organit Kompetent per fillimin e nddrtimit se paku
shtate (7) ditd para fillimit td puneve ndertimore;



O

o

Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%
dhe zero presje njd (0,1) meter por qe nuk tejkalojnd vij6n nd€rtimore;
Ndryshimet ne organizimin e brendsh6m jane ne harmoni me Kushtet
Nd6rtimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;
Kunjdzimi i objektit, si dhe nivelizimi i rhemeleve te b€het sipas kushteve

ndertimore si dhe dimensioneve te skicuara ne kopjen e planit t€ ldshuar nga kjo
Dreitori.
Te aplikoje p€r certifikate te pdrdorimit pas perfundimit te pun6ve nddrtimore,
ne pajtim me Ligjin dhe aktet nenligjore.

Apl
Nddrimore per obiektin - Shtipi

ikuesi Lon Gjugiaj ka

Arsyetim
kErkuar nga organi kompetent
individuale.

DUPH leshimin e Lejes

Pas shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd Ligjin p6r Ndertim Nr. 04/L-
I10, Ligjin Nr. 02lL-28 te Procedures Administrative dhe dispozitat tjera te ligjit n6 fuqi, u
konstatua sejand plotdsuar te gjitha kushtet e parapara ligjore per leshimin e iejes Ndertimore,
andaj u vendos si ne dispozitiv.
Kjo Leje Nderimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotesimin e dokumentacionit
- Vendimi i QRTK-se
- Rekomandimi i Kdshillit per Trash€gimi Kulturore te Qendres Historike te prizrenit
- Pelqimi nga "KEDS-i".
- Pdlqimi nga Kom."Hidroregiioni Jugor".
- Pelqimi nga Telekomi i Kosoves pTK-ja.
- Vertetim prej Drejtorise s6 Sherbimeve publike.
- Aktvendim per nenimin e objektit ekzistues.
- Kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike

Udhezimi juridik: pala e pakdnaqur me ketd aktvendim, p€rmes k6saj Drejtorie me
ankesd mund t'i drejtohet MMPHI-s6 brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita
e marrjes te kdtij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Bashkepunetor profesional :

r)3 VL.

Xhejlane Gjini, inxhi. dip. ark. Pr verim Berishajur.


